objeción que especifique razonadamente la inexactitud que se le atribuya a la 

estimación”. (Negrilla fuera de texto). 

Es que a pesar de que la demanda contiene el acápite intitulado 

“JURAMENTO ESTIMATORIO”, en el que se manifiesta bajo juramento que 

“…la cantidad que debe restituir la demandada es de CINCUENTA Y DOS 

MILLONES DE PESOS ($52.000.000.oo)”, lo cierto es que dentro del mismo 

no se discrimina cada concepto que compone dicha cifra. 

3. No se acompañó la constancia de haberse enviado por medio electrónico al 

demandado copia de la demanda y sus anexos tal y como lo consagra el